INSTITUTO DE LÍNGUAS (ILG) – UEM – CIPE

PROJETO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – CURSOS DE IDIOMAS
PARA PÚBLICOS ESPECÍFICOS

EDITAL no 16/2021-ILG/PEC

A coordenação geral do Projeto de Prestação de Serviços ‘Cursos de Idiomas

para Públicos Específicos’ (CIPE) do Instituto de Línguas da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições e, considerando o Edital no

15/2021-ILG/PEC,

TORNA PÚBLICO

O resultado da análise documental das inscrições do Teste Seletivo

Simplificado para cadastro de reserva de Professor bolsista para atuar no

projeto CIPE, por meio do Edital no 15/2021-ILG/PEC, conforme segue.

1- Inscrições deferidas e convocação para prova didática

Professor Bolsista de Língua Inglesa

Nome CPF

1. Beatriz Miranda Lovo 095.757.599-82

2. Eduarda Xavier Santos 479.885.268-63

3. Ellen Krug Shiguematsu 503.129.518-09

4. Etieny Regina Rocha 112.359.469-40

5. Gabrielly Candida Macedo 116.080.169-00

6. Ingrid Valente Kuriyama 076.785.289-30

7. João Pedro Oliveira Delabio 090.704.029-20

8. Marília Renildes Duka de Souza 426.396.498-50

9. Rafael Oliveira Gomes 100.659.609-71

10.Talissa Ellen Ao Arte 109.958.589-93

11. Vitória Luiza Stadler 103.776.699-70

Professor Bolsista de Língua Francesa

Nome CPF

1. Alice Fernandes Henrique 080.574.289-10

2. Camilla Soletti Costa 074.254.399-48

3. Denise Akemi Nishi 066.422.759-77

4. Enarê Ítalo Gomes Floriano 110.889.549-28

5. José Emanuel Pereira 111.818.329-00

6. Paulo Henrique Da Cruz Silva 09959702979

1.2 Os candidatos cujas inscrições foram deferidas estão convocados para a

prova didática, conforme descrito no Edital no 15/2021-ILG/PEC, no item 4.

1.3 Os candidatos para professor bolsista de Língua Francesa deverão

comparecer virtualmente no endereço eletrônico meet.google.com/mtj-nzzc-qzo

(Google Meet) no dia 31/05, às 08h30, para o sorteio do ponto. As provas

serão realizadas no dia 01/06, no período da manhã.

1.4 Os candidatos para professor bolsista de Língua Inglesa deverão

comparecer virtualmente no endereço eletrônico

meet.google.com/kmn-sgdb-qmc (Google Meet) no dia 07/06, às 08h30, para o

sorteio do ponto. As provas didáticas de língua inglesa serão realizadas nos

dias 08 e 09/07, no período da manhã.

1.5 É de responsabilidade do candidato estar disponível on-line no momento da

prova. Verifique a conexão de internet.

Maringá, 28 de maio de 2021.

Milena Paula de Oliveira Alonso
Coordenadora Geral do CIPE

Instituto de Línguas (ILG) - Universidade Estadual de Maringá